



പുതുപ്പള്ളി ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് കാര്യാലയം

'ഒരു ഐ എസ് ഓ 9001:2015 അംഗീകൃത സ്ഥാപനം'

പുതുപ്പള്ളി പി.ഓ,കോട്ടയം,പിൻ-686011

Ph: 0481 - 2352493 E-Mail: puthupallygp@gmail.com

No. SC1-Eten/01/4205532-2026

തീയതി: 29-06-2026

Tender Notice

1	ടെണ്ടർ നമ്പറും തീയതിയും	SC1-Eten/01/4205532-2026
2	ടെണ്ടർ ഫോറം ലഭ്യമാകുന്ന വെബ് സൈറ്റ്	https://etenders.kerala.gov.in
3	ടെണ്ടർ ഫോറം ലഭ്യമാകുന്ന അവസാന തീയതി	20-ജൂലൈ-2026; 11.00am
4	ടെണ്ടർ ഫോറത്തിന്റെ വില	ഷെഡ്യൂൾ 1 പ്രകാരം
5	ടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതി, സമയം	20-ജൂലൈ-2026; 11.00am
6	ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതി, സമയം	22-ജൂലൈ-2026; 11.00am
7	ഇ എം ഡി (നിരതദ്രവ്യം)	ഷെഡ്യൂൾ 1 പ്രകാരം
8	ദ്രവതാ കാലം (ടെണ്ടർ വാലിഡിറ്റി പീരിഡ്)	12 മാസം
9	ടെണ്ടർ സമർപ്പിക്കേണ്ട ഓഫീസറുടെ സ്ഥാനം	സെക്രട്ടറി, പുതുപ്പള്ളി ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്
10	ടെണ്ടർ കവറിൽ എഴുതേണ്ട വിവരങ്ങൾ	“20/26-27 തെരുവ് വിളക്ക് പരിപാലനം – എ എം സി” ടെണ്ടർ നമ്പർ: SC1-Eten/01/4205532-2026, 29-06-2026



സെക്രട്ടറി
പുതുപ്പള്ളി ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്

ANHA SAHIB JAAN N.
GPEN : G89297
Secretary
Puthupally Grama Panchayat

ഭാഗം - I

പ്രവൃത്തിയുടെ ലക്ഷ്യം

പുതുപ്പുള്ളി ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് പരിധിയിലുള്ള എല്ലാ തെരുവ് വിളക്കുകളും വർഷത്തിലെ 365 ദിവസവും പ്രവർത്തനക്ഷമമായി നിലനിർത്തി പൊതുജനങ്ങൾക്ക് സുരക്ഷിതവും തടസ്സരഹിതവുമായ പ്രകാശ സൗകര്യം ഉറപ്പാക്കുക.

ഭാഗം - II

പ്രവൃത്തിയുടെ വ്യാപ്തി (Scope of Work)

കരാറുകാരൻ പഞ്ചായത്തിന്റെ പരിധിയിലുള്ള എല്ലാ തെരുവ് വിളക്കുകളുടെയും സമഗ്ര പരിപാലനം നിർവഹിക്കേണ്ടതാണ്.

പ്രവൃത്തിയിൽ ഉൾപ്പെടുന്നത്

- പ്രവർത്തനരഹിതമായ തെരുവ് വിളക്കുകൾ അറ്റകുറ്റപ്പണി നടത്തി പ്രവർത്തനക്ഷമമാക്കൽ.
- തകരാറിലായ LED ലൈറ്റുകൾ മാറ്റി പുതിയത് സ്ഥാപിക്കൽ.
- കേബിൾ, സർവീസ് വയർ എന്നിവയുടെ അറ്റകുറ്റപ്പണി.
- തകരാറിലായ ഹോൾഡർ, കണക്ടർ, ടെർമിനൽ എന്നിവ മാറ്റിസ്ഥാപിക്കൽ.
- ആവശ്യമായ എല്ലാ വൈദ്യുത അനുബന്ധ സാമഗ്രികളും സ്ഥാപിക്കൽ.
- വാർഡിലെ ജനപ്രതിനിധികളുടെ മേൽനോട്ടത്തിൽ വാർഡ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ പരിശോധന നടത്തി തകരാറുകൾ പരിഹരിക്കൽ.
- പൊതുജനങ്ങളിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്ന പരാതികൾ പരിഹരിക്കൽ.

ഭാഗം - III

സമഗ്ര പരിപാലന കരാർ (CMC) വ്യവസ്ഥ

ഈ പ്രവൃത്തി Comprehensive Maintenance Contract (CMC) അടിസ്ഥാനത്തിലായിരിക്കും.

കരാറുകാരൻ സ്വന്തം ചെലവിൽ നൽകേണ്ട സാമഗ്രികൾ

- LED Street Light (15W/18W)
- Cable / Wire
- Holder
- Connector
- Switch

- Shade
- മറ്റ് ആവശ്യമായ എല്ലാ അനുബന്ധ സാമഗ്രികളും

സാമഗ്രികൾക്കായി പ്രത്യേക തുക അനുവദിക്കുന്നതല്ല.

കരാർ തുകയിൽ താഴെ പറയുന്ന എല്ലാ ചെലവുകളും ഉൾപ്പെട്ടതായി കണക്കാക്കുന്നതാണ്.

- സാമഗ്രികളുടെ വില
- തൊഴിലുഴ്യം
- വാഹനച്ചെലവ്
- ഉപകരണങ്ങൾ
- ലൈസൻസ്
- ഇൻഷുറൻസ്
- നികുതികൾ
- മറ്റ് അനുബന്ധ ചെലവുകൾ

ഭാഗം - IV

സേവന നിലവാര വ്യവസ്ഥകൾ

പ്രവർത്തനക്ഷമത

പഞ്ചായത്തിലെ എല്ലാ തെരുവ് വിളക്കുകളും 365 ദിവസവും പ്രകാശിക്കേണ്ടതാണ്.

ഏതൊരു സമയത്തും കുറഞ്ഞത് 98% പ്രവർത്തനക്ഷമത ഉറപ്പാക്കണം.

പരാതി പരിഹാര സമയം

തകരാർ	അനുവദനീയ സമയം
സാധാരണ തകരാർ	24 മണിക്കൂർ
പ്രധാന റോഡുകൾ	12 മണിക്കൂർ

അപകടസാധ്യതയുള്ള തകരാർ ഉടൻ

ഭാഗം - V

സാങ്കേതിക നിബന്ധനകൾ

സ്ഥാപിക്കുന്ന എല്ലാ സാമഗ്രികളും:

- പുതിയതും ഉപയോഗിച്ചിട്ടില്ലാത്തതുമായിരിക്കണം.

- BIS/ISI നിലവാരമുള്ളതായിരിക്കണം.
- ഔട്ട്ഡോർ ഉപയോഗത്തിന് അനുയോജ്യമായിരിക്കണം.
- കാലാവസ്ഥാ പ്രതിരോധ ശേഷിയുള്ളതായിരിക്കണം.
- ഊർജ്ജക്ഷമതയുള്ളതായിരിക്കണം.
- കുറഞ്ഞത് 1 വർഷത്തെ നിർമ്മാതാവിന്റെ വാറണ്ടി ഉണ്ടായിരിക്കണം

പഞ്ചായത്ത് ആവശ്യപ്പെടുന്ന പക്ഷം ഗുണനിലവാര സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കണം.

ഭാഗം – VI

യോഗ്യതാ മാനദണ്ഡങ്ങൾ

ടെൻഡറിൽ പങ്കെടുക്കുന്നവർ താഴെ പറയുന്ന രേഖകൾ ഹാജരാക്കണം.

നിർബന്ധമായ രേഖകൾ

1. സാധുവായ Electrical Contractor Licence. B Class or above
2. Electrical Supervisor Licence/Competency Certificate (ബാധകമാണെങ്കിൽ).
3. PAN Card.
4. GST Registration Certificate.
5. സ്ഥാപന രജിസ്ട്രേഷൻ രേഖ (സ്ഥാപനമാണെങ്കിൽ).
6. പ്രവൃത്തി പരിചയ രേഖകൾ.
7. ബാങ്ക് അക്കൗണ്ട് വിശദാംശങ്ങൾ.
8. സത്യവാങ്മൂലം (Declaration).

ഭാഗം – VII

ഇൻഷുറൻസ്

കരാറുകാരൻ താഴെപ്പറയുന്ന ഇൻഷുറൻസ് പരിരക്ഷകൾ നിലനിർത്തേണ്ടതാണ്.

നിർബന്ധം

- Workmen Compensation Insurance.
- Employee Insurance.
- Third Party Liability Insurance.
- Personal Accident Insurance.

കരാർ കാലയളവിൽ ഇൻഷുറൻസ് പോളിസിക്ൾ സാധുവായിരിക്കണം.

ഭാഗം - VIII

സുരക്ഷാ വ്യവസ്ഥകൾ

കരാറുകാരൻ:

- ഇന്ത്യൻ വൈദ്യുത സുരക്ഷാ ചട്ടങ്ങൾ പാലിക്കണം.
- KSEB സുരക്ഷാ മാനദണ്ഡങ്ങൾ പാലിക്കണം.
- തൊഴിലാളികൾക്ക് ഹെൽമറ്റ്, ഗ്ലൗസ്, സുരക്ഷാ ബെൽറ്റ് തുടങ്ങിയ സുരക്ഷാ ഉപകരണങ്ങൾ നൽകണം.
- അപകടങ്ങൾ ഒഴിവാക്കാനുള്ള എല്ലാ മുൻകരുതലുകളും സ്വീകരിക്കണം.

അപകടങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ ഉത്തരവാദിത്വവും കരാറുകാരനിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

ഭാഗം - IX

പിഴ വ്യവസ്ഥ

വീഴ്ച	പിഴ
നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ തകരാർ പരിഹരിക്കാത്തത്	₹500 ഓരോ ലൈറ്റിനും
ആവർത്തിച്ചുള്ള വീഴ്ച	₹1,000 ഓരോ ലൈറ്റിനും
നിർദ്ദേശങ്ങൾ പാലിക്കാത്തത്	പഞ്ചായത്ത് തീരുമാനപ്രകാരം

പിഴ തുക ബില്ലിൽ നിന്നും കുറവ് ചെയ്യുന്നതാണ്.

ഭാഗം - X

സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റ്

തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്ന കരാറുകാരൻ കരാർ തുകയുടെ 5% സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റായി പഞ്ചായത്ത് നിർദ്ദേശിക്കുന്ന രീതിയിൽ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

കരാർ വ്യവസ്ഥകൾ പൂർണ്ണമായി പാലിച്ച ശേഷം മാത്രമേ സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റ് തിരികെ നൽകുകയുള്ളൂ.

ഭാഗം - XI

പേയ്മെന്റ് വ്യവസ്ഥ

- പ്രവൃത്തിയുടെ പുരോഗതി അനുസരിച്ച് പ്രതിമാസം/ത്രൈമാസം ബിൽ സമർപ്പിക്കാം.
- പഞ്ചായത്ത് അധികൃതരുടെ പരിശോധനയ്ക്കും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തലിനും ശേഷം മാത്രം തുക അനുവദിക്കും.
- ബാധകമായ എല്ലാ നികുതികളും കുറവ് ചെയ്ത് തുക നൽകുന്നതാണ്.

ഭാഗം - XII

കരാർ റദ്ദാക്കൽ

താഴെ പറയുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ പഞ്ചായത്ത് കരാർ റദ്ദാക്കുന്നതാണ്.

- പ്രവർത്തന നിലവാരക്കുറവ്.
 - സുരക്ഷാ ചട്ടലംഘനം.
 - വ്യാജ രേഖകൾ സമർപ്പിക്കൽ.
 - ആവർത്തിച്ചുള്ള വീഴ്ച.
 - കരാർ വ്യവസ്ഥ ലംഘിക്കൽ.
-

കരാറുകാരന്റെ പ്രഖ്യാപനം

ഈ ടെൻഡർ രേഖയിലെ എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഞാൻ/ഞങ്ങൾ വായിക്കുകയും മനസ്സിലാക്കുകയും അംഗീകരിക്കുകയും ചെയ്തിരിക്കുന്നു. ആവശ്യമായ LED ലൈറ്റുകൾ, ഡ്രൈവർ, കേബിൾ, ഹോൾഡർ, കണക്ടർ, വയർ, ഷെയ്ഡ് ഉൾപ്പെടെയുള്ള എല്ലാ സാമഗ്രികളും സ്വന്തം ചെലവിൽ ലഭ്യമാക്കി സ്ഥാപിക്കുകയും പുതുപ്പലുള്ളി ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ എല്ലാ തെരുവ് വിളക്കുകളും 365 ദിവസവും പ്രവർത്തനക്ഷമമായി നിലനിർത്തുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്. ഇതിനായി ഉപയോഗിക്കുന്ന സാമഗ്രികളുടെ ലിസ്റ്റ് താഴെ പറയുന്നു.

ക്രമ നം	ഐറ്റം സംബന്ധിച്ച വിവരണം	കമ്പിനിയുടെ പേര്

സ്ഥലം : _____

തീയതി : _____

കരാറുകാരന്റെ പേര് : _____

വിലാസം : _____

ഒപ്പ് : _____

മൊബൈൽ നമ്പർ : _____

സ്ഥാപനത്തിന്റെ മുദ്ര : _____

ടെണ്ടർ സമർപ്പിക്കുന്നവർ ശ്രദ്ധിക്കേണ്ട കാര്യങ്ങൾ

1. ടെണ്ടർ ലഭിക്കുന്ന ആൾ സപ്ലൈ ഓർഡർ ലഭിച്ചതിന് ശേഷം സ്വന്തം ചെലവിൽ നിശ്ചിത ദിവസത്തിനകം 1200 രൂപയുടെ (സർക്കാർ നിർദ്ദേശമനുസരിച്ച്) മുദ്രപത്രത്തിൽ കരാർ വയ്ക്കേണ്ടതാണ്.
2. ടെണ്ടർ ലഭിക്കുന്ന ആൾ ടെണ്ടർ തുകയുടെ 5% സെക്യൂരിറ്റി ഡിപ്പോസിറ്റായി നൽകേണ്ടതാണ്. ഈ ഡിപ്പോസിറ്റ് വേലയുടെ കാലാവധിക്ക് ശേഷം തിരികെ നൽകുന്നതായിരിക്കും.
3. ടെണ്ടർ ലഭിക്കുന്ന ആൾക്ക് യാതൊരു കാരണവശാലും ടെണ്ടർ തുകയ്ക്ക് അധികമായി തുക അനുവദിക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ ലഭിക്കുന്ന ആൾ എന്തെങ്കിലും കാരണവശാൽ വേല നടപ്പിലാക്കാതെ വന്നാൽ ആയതിനാണ്ടാകുന്ന നഷ്ടം പഞ്ചായത്തിൽ ഒടുക്കേണ്ടതും അല്ലാത്തപക്ഷം ബ്ലാക്ക് ലിസ്റ്റിൽ ഉൾപ്പെടുത്താൻ ശുപാർശ നൽകുന്നതുമായിരിക്കും.
5. അതാത് കാലങ്ങളിൽ സർക്കാർ പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന ഉത്തരവുകളും നിർദ്ദേശങ്ങളും ഈ ടെണ്ടറിനും ബാധകമായിരിക്കും.
6. ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ഇലക്ട്രിക്കൽ ലൈസൻസ്, ഇൻഷുറൻസിൻറെ പകർപ്പി എന്നിവ ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.
7. പഞ്ചായത്തിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്ന നിർദ്ദേശങ്ങൾ പൂർണ്ണമായും പാലിക്കേണ്ടതാണ്.
8. വർക്ക് ഓർഡർ ലഭിച്ചുകഴിഞ്ഞാൽ യാതൊരു തരത്തിലും തുക വർദ്ധിപ്പിച്ചു തരുന്നതല്ല.
9. ഈ വേല പൂർത്തീകരിക്കുന്നതിനോടനുബന്ധിച്ചുണ്ടാകുന്ന യാതൊരു ചെലവുകളും പഞ്ചായത്ത് വഹിക്കുന്നതല്ല.
10. ടെണ്ടറിൽ സമർപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന തുക എല്ലാത്തരം സർക്കാർ നികുതികളും കയറ്റിറക്ക് കൂലി ഉൾപ്പെടുത്തായിരിക്കണം.
11. ടെണ്ടർ സമർപ്പിക്കേണ്ടത് ഓൺലൈനായി <https://etenders.kerala.gov.in/> എന്ന വെബ് സൈറ്റുവഴിയാണ്.
11. ടെണ്ടർ യാതൊരു കാരണവും ബോധിപ്പിക്കാതെ തള്ളികളയുന്നതിനുള്ള അധികാരം പഞ്ചായത്ത് കമ്മിറ്റിക്ക് ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
12. ഇതോടൊപ്പം അറ്റാച്ച് ചെയ്തിരിക്കുന്ന മാതൃകയിൽ 200 രൂപയുടെ മുദ്രപത്രത്തിൽ പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെൻ്റ് ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.
13. മുദ്രവച്ച കവറിൽ ആവശ്യമായ രേഖകൾ ഉള്ളടക്കം ചെയ്ത് 22/07/2026 തീയതി 11.00 മണിക്ക് മുൻപായി തപാലിലോ നേരിട്ടോ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിച്ചതിൻറെ പകർപ്പുകൾ എത്തിക്കേണ്ടതാണ്.
14. മറ്റ് വിവരങ്ങൾ പഞ്ചായത്ത് ഓഫീസിൽ നിന്ന് നേരിട്ട് അറിയാവുന്നതാണ്..

SCHEDULE 1

ക്രമ നമ്പർ	പദ്ധതിയുടെ നമ്പർ	പദ്ധതിയുടെ പേര്	അടങ്കൽ തുക	നീരത ദ്രവ്യം	ദർപ്പാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില
1	20/26-27	20/26-27 സ്കീം ലൈറ്റ് മെയിൻറനൻസ് - എ എം സി	1200000	30000	5000+GST (12%)



PRELIMINARY AGREEMENT

Articles of agreement executed on this the day of between Secretary, Puthuppally Grama Panchayat for and on behalf of Puthuppally Grama Panchayat (hereinafter referred to as the LSGI) of the one part and Shri (H.E. name and address of the tenderer) (hereinafter referred to as —the bounden which expression shall where the context so admits includes his successor, heir and assignees) of the other part.

WHEREAS in response to the Tender Notification No SC1-Eten/01/4205532-2026, 29-06-2026 the bounden has submitted to the Local Government a tender for the Project “20/26-27 തെരുവ് വിളക്ക് പരിപാലനം - എ എം സി” specification therein subject to the terms and conditions contained in the said tender;

WHEREAS the bounden has also deposited with the Government a sum of Rs (in words) only as earnest money for execution of an agreement undertaking the due fulfillment of the contract in case his tender is accepted by the Government.

NOW THESE PRESENTS WITNESS and it is hereby mutually agreed as follows:

1. In case the tender submitted by the bounden is accepted by the LSGI and the work for “20/26-27 തെരുവ് വിളക്ക് പരിപാലനം - എ എം സി” is awarded to the bounden, the bounden shall withindays of acceptance of his tender execute an agreement with the LSGI incorporating all the terms and conditions under which the Local Government accepts his tender.
2. In case the bounden fails to execute the agreement as aforesaid incorporating the terms and conditions governing the contract, the LSGI shall have power and authority to recover from the bounden any loss or damage caused to the LSGI by such breach as may be determined by the LSGI

by appropriating the earnest money deposited by the bounden and if the earnest money is found to be inadequate the deficit amount may be recovered from the bounden and his properties movable and immovable in the manner hereinafter contained.

3. All sums found due to the LSGI under or by virtue of this agreement shall be recoverable from the bounden and his properties movable and immovable under the provisions of the Revenue Recovery Act for the time being in force as though such sums are arrears of land revenue and in such other manner as the LSGI may deem fit.

In witness whereof Shri/Smt., Secretary, Puthuppally Grama Panchayat (H.E. name and designation of the officer) for and on behalf of the LSGI and Shri. Bounden have hereunto set their hands the day and year shown against their respective signatures.

Signed by Shri.(date)

(Bounden)

In the presence of witnesses:

- 1.
- 2.

Signed by Shri. (date)

(Officer)

In the presence of witnesses:

- 1.
- 2.

